[
og0;71emn

O 610mkere HoBOZBOPOBCKOTO CEMBCKOT0O OKpyTra bopoxymxuackoro paiiona aa 2025-2027
TOoABI

Pemenne boponynuxuHckoro pailoHHoro macinuxarta obnactu Abai ot 30 nexabps 2024
roga Ne 28-12-VIII

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosimee pemenne BBoautca B aercraue ¢ 01.01.2025.
B cooTBercTBUM ¢ MyHKTOM 2 cTathu 9-1, myHKTOM 2 cTathu 75 BroIKeTHOro Koaekca
Pecny6niuku Ka3zaxcran, noanmyHnkroM 1) myHkra 1 ctateu 6 3akona Pecniyonuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YyTpaBIICHUH U camoyIripaBieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran" u
pemenreM bopoaynuxuHckoro paiioHHOro Maciuxara ot 24 aexadps 2024 roga Ne 27-2-VIII
"O paiionHom Oromxere Ha 2025-2027 roasl" BopoaynuxuHCKUN palOHHBIM MaciauxaT
PELLIAJI:
1. YtBepaute Oromxer HoBoaBopoBckoro ceiabckoro okpyra Ha 2025-2027 rojnbl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B CIeAYIOIINX
o0beMax:
1) noxoasr — 81128,6 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCJIE:
HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 21579 ThICSAY TEHTE;
HEHAJIOroBble NMocTymieHus — 0 TeHre;
NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;
nocTymieHus: TpancheptoB — 59549,6 Teicsu TeHre;
2) 3aTpaThl — 84702,2 THICSY TEHTE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHTe;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TEHTe;
5) aepuuut (npoduuunt) 6romkera — -3573,6 ThICSY TEHTE;
6) ¢uHaHcupoBaHue nedunuTa (KCOab30BaHue poduimuTa) 6romxeTa — 3573,6 ThiCAY
TEHTe, B TOM YHUCIJIE:

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 3573,6 ThICSY TEHTE.

CHocka. ITynkr 1 B pegakuuu pemenuss bopoayamxuHCKOro pailoHHOrO Maciauxara
obnactu AGait ot 11.12.2025 Ne 40-9-VIII (BBoautcs B aerictue ¢ 01.01.2025).

2. Ilpenycmotperh 00beM OIOKETHOW CyOBEHIMH, IMepe/laBaeMoOi U3 PaiOHHOTO
oromxkera B OroxeT HoBoaBOpoBCKOro cenbekoro okpyra Ha 2025 rog B cymme 32762 Thicsy
TEHTE.

3. IIpenycmotpers B OtojkeTe HOBOJBOpOBCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2025 roj
1[eJIeBbIe TeKyIre TpaHCHEPThl U3 001acTHOTO Or0pKkeTa B cymMmMe 1408,6 ThICSY TEHTE.



CHocka. [Tynkr 3 B pegakuuu pemeHus: bopoayamxuHCKOro pailoHHOro Maciauxara
obmactu Abaii ot 11.12.2025 Ne 40-9-VIII (BBogutcs B aetictBue ¢ 01.01.2025).
4. Tlpenycmotpeth B Oromkere HoBoaBOpoBCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025 rox
1IeJIeBbIe TeKYIUE TpaHCPEPTh U3 PAOHHOTO Or0KeTa B cyMMe 25379 ThICSY TEHTE.
Cuocka. [Iynkr 4 B penakuuu pemeHus: bopoayTMXuHCKOT0o pailOHHOTO Maciauxara
obmactu Abait ot 11.12.2025 Ne 40-9-VIII (BBoautcs B aetictue ¢ 01.01.2025).
5. Hacrostiee pemrenne BBogutcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

Ilpencenarenp palfOHHOTO MacjaHXaTa C. VpareBa

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
BopoaynuxuHckoro paifoHHOro
Maciauxara
ot 30 mexabps 2024 roga
Ne 28-12-VIII

Biomker HoBogBOpPOBCKOro cenbcKoro okpyra Ha 2025 rox

Cuocka. Ilpunoxenue 1 B pemakuuu peuieHuss bopoaylHMXMHCKOro pallOHHOTO
Macnuxata obmactu Abait ot 11.12.2025 Ne 40-9-VIII (BBogutcs B aetictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
Cymma (TBICSIY TEHTE
TTonxiacc )
HaumenoBanue
JIOXO0B
1.J0XObI 81128.,6
| Hanorosnie 21579
MOCTYTUICHUSI
01 TTomoxonusiii Haor 4728
) HHZ[PIBH}Iyﬁi’leLIﬁ 4728
IMOJIOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamorm Ha 16776
COOCTBEHHOCTH
| Hamoru Ha 147
HMMYILECTBO
3 3eMenbHbII HaJloT 30
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 4509
cpencTaa
5 Enuneii 3eMenbHBIN 12090
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha TOBaphl, paboTeI U 75

yCIyTH
ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB



4 [Moctynnenus 59549.6
TpaHchepToB
Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
02 OpraHoOB 59549,6
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

59549,6

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 84702,2

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero 33977
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

33977

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHHUS, Cea,

124 33977

noceika,
CEIBCKOTO OKpyTa

Ycenyru mo
o0ecTneYeHUIO
JIESATENbHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAUCHUS, Cela,

001 32935

rnmoceJyika,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
TOCYJapCTBEHHOT
0 oprasa

022 392

KanuTansHbie
pacxo bl
[IOJIB€JOMCTBEHH



07

08

12

032

124
008
009
011
124
006
124

Bl X 650
roCyJapCTBEHHBI
X YUPEKICHUN

Kunumao-koMM

yHaJIbHOE 27160
XO3SICTBO
BbnaroyctpoiictBo
HACEJICHHBIX 27160
IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

27160

OcgernieHue yIiuil
B HaceneHHelx 4091
IIyHKTax

Ob6ecreuenne

CaHUTapHuHu
p 1003

HacCeJIEHHBIX

IIyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

22066
HaCeJICHHBIX

ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

20148,6

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

20148,6
3HAYEHUs, cela, ’
nocelnka,

CEeJBCKOTO OKpyTa
[Mognepxka
KYJBTYypHO-IOCYT

. 20148,6
OBOM paboTHI Ha

MECTHOM ypOBHE

TpaHcnmopr u
KOMMYHUKAIHN

3404

IIpouue ycnyru B
chepe 3404
TpaHCHopTa H
KOMMYHUKAIHN

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

3404



15

124

01

013

048

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,

3404

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpancepTs 12,6
TpanchepTs 12,6

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

12,6
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCITOIb30BaHH
Bl X (
HEIOHUCIIOIB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB

IIT  .Yucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

12,6

IV. Canpno mo
omepanusM C
(hmHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

V. JHebunutr (
npoduuuT) -3573,6
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OrokeTa

3573,6

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OI0JKETHBIX
CpencTB

3573,6

OcraTku
OIOJKETHBIX 3573,6
CpencTB



CBoOOIHEBIE
0CTaTKu

OIOPKETHBIX

CpeaCTB

3573,6

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO

BoponynuxuHckoro paloHHOro
Maciauxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 28-12-VIII

Biomxer HoBogBOpOBCKOTO CEMbekoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4

HaunmenoBanue
JI0XOI0B

1.JIOXO/IBI

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxoHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIN
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIli 3eMenbHBII
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

47551
16294
2836

2836

13240

151

31

5002

8056

Ha TOBapsbl, paboTel U 218

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

218

0

31257



Tpancheprsr  u3

02 BBIIIECTOSAIIUAX 31257
OpraHoOB
TrOCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBICHUSA

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona 31257
obsacTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
CymmMma  (ThICSY

A vuHHCTpaTOp OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmeHnoBanue
II. 3BATPATEI 47551

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycrryru obmero 27021
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApPyTUe OpraHel,
BBITTOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

27021

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 27021

Yenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
JEeITEIbHOCTH
aKkMMa Topoja

001 .
paliOHHOTO

27021

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

JKunuiHo-koMM
07 YHaJbHOE 2538
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
3 HacCeJIeHHBIX 2538
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona



124

008
009
08
124
006
12
9
124
013

palloOHHOTO 2538
3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
B HaceJIeHHBIX 1976
ITyHKTaX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

562

KynsTypa, criopr,
TYypU3M W
MH)OPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAaHCTBO

15425

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

15425
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTYPHO-J0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

15425

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

2567

IIpoune ycinyru B
chepe 2567
TpaHCHOpTa U
KOMMYHHUKAIIUU

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

2567

Oo0eccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 2567
palioHHOTO

3HAYEHUs, CeNax,
mocenkax,

CeIbCKUX

OKpyrax

IIT  .Yucroe
OIOKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE



IV. Canpno mno
omeparmsim ¢ 0
(pmHAHCOBBIMHU

aKTHUBaMH

V. Jebunutr (

npoduuuT)
OrokeTa

VI.

0

PuHaHCUpPOBaHUE

nedunura

Co

HUCIIOJIB30BAaHHEC

npo¢unnTa)
Oro/pKeTa

[Ipunoxenue 3 x peLIeHUI0
BopoaynuxuHCckoro paiioHHOro
Maciauxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 28-12-VIII

Bromxer HoBogBOopoBCKOTo cenbekoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Kinacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3

HaunmenoBanue
JIOXOJ0B

1.JIOXO/IBI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIi HajoOr

NuauBuyanbHbIR
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEIH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, paboOTHI U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

48140
17720
3119

3119

14376

155

32

5328

8861

225

225



02

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

ITocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

01

124

IIporpamma

001

30420

30420

30420

Cymma (ThICSY
TEHTe)

HanmenoBanune

II. BATPATBI

48140

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 27214

xXapakxrepa

[IpencraBuTtensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIBbHBIC

U IpyTHe OpraHbl,

27214

BBINTOJTHSIOIIIE
obmre QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
pailoHHOTO

27214

3HAYCHMS, Cella,

ImocCcJiKa,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JeSITeAbHOCTH

aKuMa Tropoaa

palioOHHOTO

27214

3HAUYCHHUS, Cella,

MmocenKa,

CeITbCKOT0 OKpyTa



07
3
124
08
124
12
9
124

008

009

006

013

Kunumao-koMM 2652
YHaJbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HACEJICHHBIX 2652
IIyHKTOB

Annapar akuma

roponaa
alloHHOT O

P 2652

3HAueHUS, Celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgenieHue yIiuIl
B HaceleHHBIX 2065
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

587

IIyHKTOB

Kynstypa, cropr,
TypuU3M H
WH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

15592

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

15592

[oanepxka

KYJIbTypHO-IOCYT
0BO# paboThl Ha
MECTHOM YPOBHE

15592

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

2682

IIpouune ycayru B
chepe 2682
TpaHCHOpTa o
KOMMYHUKAIHN

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

2682
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B rOpoaax

paloHHOTO 2682



3Ha4YeHus, celnax,
MOCeNKax,
CEIBbCKHUX
OKpyrax

IIT  .Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. JHebunutr (
npoduuuT) 0
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedpunura (0
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



