



О бюджете Новодворовского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 30 декабря 2024 года № 28-12-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 24 декабря 2024 года № 27-2-VIII "О районном бюджете на 2025-2027 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Новодворовского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 81128,6 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 21579 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 59549,6 тысяч тенге;

2) затраты – 84702,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -3573,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3573,6 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 3573,6 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11.12.2025 № 40-9-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Предусмотреть объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Новодворовского сельского округа на 2025 год в сумме 32762 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете Новодворовского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 1408,6 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 3 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11.12.2025 № 40-9-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

4. Предусмотреть в бюджете Новодворовского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 25379 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 4 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11.12.2025 № 40-9-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение 1 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 28-12-VIII

Бюджет Новодворовского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11.12.2025 № 40-9-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование доходов	
			1. ДОХОДЫ	81128,6
1			Налоговые поступления	21579
	01		Подоходный налог	4728
		2	Индивидуальный подоходный налог	4728
	04		Налоги на собственность	16776
		1	Налоги на имущество	147
		3	Земельный налог	30
		4	Налог на транспортные средства	4509
		5	Единый земельный налог	12090
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	75
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	75

4			Поступления трансфертов	59549,6
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	59549,6
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	59549,6

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	84702,2
01				Государственные услуги общего характера	33977
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	33977
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33977
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32935
			022	Капитальные расходы государственного органа	392
				Капитальные расходы подведомственн	

			032	ы х государственны х учреждений	650
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	27160
	3			Благоустройство населенных пунктов	27160
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27160
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4091
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1003
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	22066
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	20148,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20148,6
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	20148,6
12				Транспорт и коммуникации	3404
	9			Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникации	3404
		124		Аппарат акима города районного	3404

				значения, села, поселка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3404
15				Трансферты	12,6
	1			Трансферты	12,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12,6
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	12,6
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-3573,6
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3573,6
	8			Используемые остатки бюджетных средств	3573,6
		01		Остатки бюджетных средств	3573,6

			1	Свободные остатки бюджетных средств	3573,6
--	--	--	---	--	--------

Приложение 2 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 28-12-VIII

Бюджет Новодворовского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1.ДОХОДЫ	47551
1			Налоговые поступления	16294
	01		Подоходный налог	2836
		2	Индивидуальный подоходный налог	2836
	04		Налоги на собственность	13240
		1	Налоги на имущество	151
		3	Земельный налог	31
		4	Налог на транспортные средства	5002
		5	Единый земельный налог	8056
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	218
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	218
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	31257

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31257
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	31257

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	47551
01				Государственны е услуги общего характера	27021
	1			Представительн ые, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	27021
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27021
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27021
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2538
	3			Благоустройство населенных пунктов	2538
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	2538
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1976
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	562
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	15425
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15425
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	15425
12				Транспорт и коммуникации	2567
	9			Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникации	2567
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2567
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2567
				III .Чистое бюджетное кредитование	0

				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 28-12-VIII

Бюджет Новодворовского сельского округа на 2027 год

Категория		Класс		Сумма (тысяч тенге)
		Подкласс		
		Наименование доходов		
			1. ДОХОДЫ	48140
1			Налоговые поступления	17720
	01		Подоходный налог	3119
		2	Индивидуальный подоходный налог	3119
	04		Налоги на собственность	14376
		1	Налоги на имущество	155
		3	Земельный налог	32
		4	Налог на транспортные средства	5328
		5	Единый земельный налог	8861
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	225
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	225

2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	30420
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	30420
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	30420

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				II. ЗАТРАТЫ	
Администратор бюджетных программ			Программа		
		Наименование			
01				Государственные услуги общего характера	27214
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	27214
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27214
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27214

07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2652
	3			Благоустройство населенных пунктов	2652
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2652
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2065
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	587
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	15592
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15592
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	15592
12				Транспорт и коммуникации	2682
	9			Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникации	2682
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2682
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного	2682

				значения, селах, поселках, сельских округах	
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0